CÂMARA MUNICIPAL DE RIFAINA

                            ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Barão de Rifaina, 241 – Centro – CEP 14.490-000 Rifaina SP

MOÇÃO DE ELOGIOS E APLAUSOS nº 02/2022.

“Moção de Elogios e Aplausos a Companhia de
Rodeio Estradeiro Rifaina pelos relevantes
serviços realizados no segmento em que atua,
levando o nome de Rifaina por todo o Brasil”

 Apresento a mesa, submetendo a apreciação do
plenário e dispensada às formalidades legais, MOÇÃO DE APLAUSOS, à COMPANHIA DE
RODEIO ESTRADEIRO RIFAINA.
 Venho por meio desta, parabenizar à
COMPANHIA DE RODEIO ESTRADEIRO RIFAINA, pelo relevante serviço que vem exercendo
no mundo do rodeio levando o nome do Município de Rifaina/SP por todo o Brasil.

A COMPANHIA DE RODEIO ESTRADEIRO
RIFAINA,  tem se destacado em toda região pela excelência de sua boiada nos rodeios as quais
participa. Sendo sempre protagonista e ganhando inúmeros prêmios a Companhia é
capitaneada pelos ilustres senhores Carlos César Mendonça Lourenço e Caio César Feliciano
Lourenço, respectivos pai e filho e proprietários da Cia Estradeiro.

A CIA ESTRADEIRO tem participado e ganhado

vários prêmios em todo o Estado de São Paulo, sendo eles de melhor touro e melhor boiada
prêmios estes muito disputados durante os eventos, conhecidos como as famosas fivelas. A
Companhia já participou e foi premiada em dezenas Cidades, tais como: Serrana/SP,
Patrocínio de minas/MG, Coromandel/MG, Pedregulho/SP, Jeriquara/SP, Sacramento/MG,
Tupaciguara/MG, Rifaina/SP, Orlandia/SP, Guaira/SP, Colombia/SP

Não bastasse os feitos em toda a região, galgaram

voos mais altos e tiveram participação de destaque na 65ª FESTA DO PEÃO DE BOIADEIRO DA
CIDADE DE BARRETOS/SP, uma das mais importantes festas de todo Brasil e do Mundo do
Rodeio.

Portanto fica registrado o nosso agradecimento e
reconhecimento à COMPANHIA DE RODEIO ESTRADEIRO RIFAINA, por tudo que tem feito ao
esporte do rodeio, levando o nome de Rifaina por todo o Brasil.

ANTE AO EXPOSTO, apresento a consideração e

deliberação do plenário, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS, à COMPANHIA DE RODEIO
ESTRADEIRO RIFAINA.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2022.

ANA MÁRCIA MATEUS
VEREADORA